[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ШЛИССЕЛЬБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.04.2022 № 150
О внесении изменений в постановление администрации
МО Город Шлиссельбург от 18.12.2020 № 360 «Об утверждении
Порядка проведения процедур оценки регулирующего
воздействия проектов муниципальных нормативных правовых
актов администрации МО Город Шлиссельбург и Порядка
проведения экспертизы муниципальных нормативных
правовых актов администрации МО Город Шлиссельбург,
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской
и инвестиционной деятельности»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом Ленинградской области от 02.12.2021 № 142-оз «О внесении изменений в областной закон                 «Об отдельных вопросах проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов в Ленинградской области»:
1. Внести изменения в постановление администрации МО Город Шлиссельбург                от 18.12.2020 № 360 «Об утверждении Порядка проведения процедур оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации МО Город Шлиссельбург и Порядка проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации МО Город Шлиссельбург, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» (далее – Постановление):

1.1. В наименовании Постановления и далее по всему тексту Постановления слова «предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «предпринимательской и иной экономической деятельности».

1.2. В п. 1.2., 1.9.  раздела 1 Порядка проведения процедур оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации МО Город Шлиссельбург, затрагивающих вопросы осуществления  предпринимательской и инвестиционной деятельности (далее – Порядок) слова «обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской                          и инвестиционной деятельности» заменить словами «обязательные требования, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности».
1.3. В п. 3.2. раздела 3 Порядка слова «избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «избыточные обязательные требования, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальных средствах информации МО Город Шлиссельбург и размещению на официальном сайте администрации МО Город Шлиссельбург в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                                  А.А. Желудов

Разослано: зам. главы администрации, ОО,  в  дело.